
 
 

Ontwerpbesluit 43/21 B 
 

 

Voorgestelde 

behandeling 

  

PS-vergadering : 2 juli 2021 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Eerste bestuursrapportage 2021 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 25 mei 2021 – 43. 

 

overwegende dat: 

* 

 

besluiten: 

 

1. Instemmen met de bestuursrapportage I-2021 en de hierin 

opgenomen voorstellen:  

a) Bijstellen van PS budgetten 2021 en audiovisuele installatie 

Statenzaal (€ 60.000 in 2021 en € 175.000 structureel) 

b) Inzetten van de knelpuntenbuffer t.b.v. cofinanciering Flexpool 

Wonen (€ 1.9 mln.) 

c) Verwerken van het afwikkelingsverschil RUP ten gunste van 

reserve Verkeer & Vervoer (€ 3.500)  

d) Verwerken van het afwikkelingsverschil subsidies Natuur en 

milieu ten gunste van reserves van het programma Natuur en 

Milieu (€ 15 mln.) 

 

2. Instemmen met de voorstellen die voortvloeien uit de perspectiefnota: 

a) Verkenning C-support ad € 90.000 tlv de knelpuntenbuffer  

b) Dumper is een stumper ad  € 150.000 tlv het programma Milieu   

c) Brabantse zomer ad € 250.000 tlv de knelpuntenbuffer 

 

  

Datum 

25 mei 2021 

Documentnummer 

4891135 

 



 

  2/2 

Datum 

25 mei 2021 

Documentnummer 

4891135 

3. Vaststellen van het geactualiseerde investeringsschema en het 

beschikbaar stellen van de hierin opgenomen nieuwe 

investeringskredieten: 

d) Nieuwe wegeninvesteringen ad € 37 mln. met dekking van de 

afschrijvingslasten tlv reserve Verkeer & Vervoer  

e) Aankoop perceel t.b.v. busremise Breda ad € 6 mln. (geen 

afschrijvingslasten) 

 

4. Vaststellen van het overzicht van incidentele en begrotingssubsidies 

2021. 

 

5. Vaststellen van de 2e begrotingswijziging 2021. 

 

 

 

 

 

 

Auteur: de heer S.F.P. van den Bighelaar, sbighelaar@brabant.nl, 

0620253040 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate 


